
UCHWAŁA NR XL/268/2022 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 11 maja 2022 r. 

w sprawie przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 528) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1915 oraz z 2022 r. poz. 583) Rada Powiatu Tureckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych 
pobierających naukę na terenie Powiatu Tureckiego”, zwany dalej Programem. 

§ 2. Cele Programu: 

1) Zwiększanie szans edukacyjnych młodzieży. 

2) Motywacyjne wspieranie uczniów w pogłębianiu wiedzy, rozwijaniu ich uzdolnień 
i zainteresowań. 

3) Promowanie szczególnie uzdolnionych uczniów. 

4) Zachęcanie uczniów do udziału w konkursach, olimpiadach czy turniejach na szczeblu wojewódzkim, 
ogólnopolskim i międzynarodowym. 

5) Doprowadzenie do wzrostu aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów. 

§ 3. Adresaci programu: Program adresowany jest do uczniów pobierających naukę w szkołach 
ponadpodstawowych dla młodzieży na terenie Powiatu Tureckiego, bez względu na miejsce zamieszkania. 

§ 4. Formy realizacji Programu: 

1) Stypendium Starosty Tureckiego - za wysokie wyniki w nauce oraz za osiągnięcia potwierdzone wysokimi 
wynikami sportowymi. 

2) Nagroda Starosty Tureckiego - za szczególne osiągnięcie w wybranej dziedzinie wiedzy i nauki, za 
szczególne osiągnięcie w jednej z dziedzin sztuki oraz za szczególne osiągnięcie sportowe. 

§ 5. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu określona będzie corocznie 
w uchwale budżetowej przyjętej przez Radę Powiatu Tureckiego. 

§ 6. Szczegółowe warunki udzielania pomocy w ramach Programu, formy i zakres tej pomocy oraz tryb 
postępowania określi Rada Powiatu Tureckiego odrębną uchwałą. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tureckiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Tureckiego 

 
 

Piotr Szewczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BE47BD5-2D4A-48CC-A847-791FEE7E7419. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY NR XL/268/ 2022 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 11 maja 2022 r. 
 

w sprawie przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży 
 

 

 

Ustawa o systemie oświaty umożliwia jednostkom samorządu terytorialnego wspieranie 
edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży poprzez tworzenie lokalnych programów. Proponuje się 
przyjęcie, zgodnie z art. 90t ust. 1 pkt 2 niniejszej ustawy, „Programu wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych pobierających naukę na terenie Powiatu 
Tureckiego”. Realizacja Programu pozwoli w sposób materialny wspierać wszechstronny rozwój 
uczniów szkół ponadpodstawowych ze szczególnymi osiągnięciami  
w nauce, w dyscyplinach sportowych czy w jakiejś z dziedzin artystycznych.  

Na podstawie art. 12 pkt 10a ustawy o samorządzie powiatowym podejmowanie uchwał w 
sprawie określenia zasad udzielania stypendiów dla uczniów należy do wyłącznej kompetencji 
Rady Powiatu. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BE47BD5-2D4A-48CC-A847-791FEE7E7419. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



